Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 27.11.2023 12:01
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2023 № 909

г. Холм

Об утверждении Положения о порядке уведомления работодателя
муниципальными служащими Администрации Холмского

муниципального района о выполнении ими иной оплачиваемой работы

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № «О
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Холмского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работодателя
муниципальными служащими Администрации Холмского муниципального
района о выполнении ими иной оплачиваемой работе.

2.Отделу по организационным и правовым вопросам администрации
района ознакомить муниципальных служащих Администрации Холмского
муниципального района с настоящим постановлением под роспись.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

consultantplus://offline/ref=43E76C891884528DC2346F1FF2E223072B2DF81F3DBF715948205AB5215F207B24C9139804CBBEA8FF4C3BED998D717E5B6982A38DF4F9a5TCJ
consultantplus://offline/ref=43E76C891884528DC2346F1FF2E223072A2EFB1B3DBF715948205AB5215F206924911F9A06D7B7A1EA1A6AABaCTFJ
consultantplus://offline/ref=43E76C891884528DC2346F1FF2E223072A2EFB1B3DBF715948205AB5215F206924911F9A06D7B7A1EA1A6AABaCTFJ
h#P37

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 27.11.2023 № 909

Порядок уведомления работодателя муниципальными служащми
Администрации Холмского муниципального района  о выполнении ими

иной оплачиваемой работе

1. Настоящим Порядком определяется процедура уведомления
работодателя (представителя нанимателя) (далее - работодатель)
муниципальными служащими Администрации Холмского муниципального
района о выполнении ими иной оплачиваемой работы в соответствии с
Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 02
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».

2. Муниципальный служащий имеет право выполнять иную
оплачиваемую работу с предварительного письменного уведомления
работодателя.

3. Муниципальный служащий имеет право выполнять иную
оплачиваемую работу в свободное от основной работы время и если это не
повлечет за собой конфликта интересов. Оценка угрозы возникновения
конфликта интересов возлагается на муниципального служащего.

Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная
заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность,
замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может
повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им
должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения
доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав,
услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или
каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в абзаце втором
настоящего пункта, и (или) состоящими с ним в близком родстве или
свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а
также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей),
гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в абзаце втором
настоящего пункта, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или
свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими
отношениями.

4. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную

consultantplus://offline/ref=B2E70DC68D06955E192D4AC3952F5057498AC8B5E0A1C35A0950AB34C0C64158E6F053B0D590B34262442E99R8U7J
consultantplus://offline/ref=B2E70DC68D06955E192D4AC3952F50574F88CCB2ECA1C35A0950AB34C0C64158E6F053B0D590B34262442E99R8U7J
consultantplus://offline/ref=B2E70DC68D06955E192D4AC3952F50574E8BCFB6ECA1C35A0950AB34C0C64158E6F053B0D590B34262442E99R8U7J

3

оплачиваемую работу, до начала ее выполнения направляет работодателю
уведомление в письменной форме (приложение к настоящему Порядку).

5. Выполнение муниципальным служащим иной регулярной
оплачиваемой работы должно осуществляться в соответствии с
требованиями трудового законодательства о работе по совместительству.

6. При выполнении иной регулярной оплачиваемой работы
муниципальный служащий должен соблюдать установленные действующим
законодательством ограничения и запреты, связанные с муниципальной
службой.

7. В случае возникновения у муниципального служащего либо
работодателя сомнений о возможности конфликта интересов выполнение
муниципальным служащим иной оплачиваемой работы допускается с
согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
в Администрации муниципального района, и урегулированию конфликта
интересов (далее - комиссия).

8. В случае поступления информации о выполнении муниципальным
служащим иной регулярной оплачиваемой работы специалист отдела по
организационным и правовым вопросам Администрации муниципального
района проверяет наличие в личном деле гражданина уведомления или
уведомления и согласия, предусмотренных пунктами 2 и 7 настоящего
Порядка, при их отсутствии - информирует об этом работодателя.

9. Неуведомление работодателя о выполнении муниципальным
служащим иной оплачиваемой работы либо осуществление иной
оплачиваемой работы с нарушением действующего законодательства
является основанием для рассмотрения вопроса комиссией по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в Администрации
муниципального района, и урегулированию конфликта интересов.

h#P84
h#P47
h#P59

4

УВЕДОМЛЕНИЕ
работодателя муниципальным служащим Администрации

Холмского муниципального района о выполнении

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации»
я,________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) замещающий(ая) должность муниципальной
службы

_________________________________________________________________,
(наименование замещаемой должности, структурного подразделения)

намерен(а) выполнять (выполняю) с «__» _____ 20__ г. по «__» _____20__ г.
иную оплачиваемую работу:
_________________________________________________________________

(указать характер выполняемой работы  (педагогическая, научная, творческая или иной
вид деятельности, возмездное оказание услуг, иное)

на основании ____________________________________________________
_______________________________________________________________,

(трудового договора о работе по совместительству, гражданско-правового
договора)

Приложение
к Порядку уведомления

работодателя муниципальными
служащими

Администрации Холмского
муниципального района о

выполнении ими иной
оплачиваемой работе

(должность и ФИО работодателя)

(ФИО муниципального служащего)

(замещаемая должность муниципальной
службы)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452895&date=23.11.2023&dst=100122&field=134

5

заключаемого (заключенного) с ______________________________________
__________________________________________________________________
________________________________________________________________

(полное наименование организации, ОРГН (фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя или физического лица), с которой (которым) будет

заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы и ее (его) адрес)

Работа _____________________________________________________
(наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств),

тематика выполняемой работы и т.п.)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
будет выполняться мною в свободное от работы время и не повлечет за собой
конфликт интересов на муниципальной службе.

При выполнении иной оплачиваемой работы обязуюсь соблюдать
требования, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 - ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также
принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами.

«__» ____________ 20__ г.  ___________________   _____________________
                                                               (подпись)                          (расшифровка подписи)

Отметка о регистрации уведомления «__» ____________ 20__ г. № _____
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(подпись, должность, фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего уведомление)
--------------------------------

<1> Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная
заинтересованность (прямая или косвенная)  муниципального служащего, замещающего
должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на
надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных)
обязанностей (осуществление полномочий).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452895&date=23.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&date=23.11.2023